
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação do (a) candidato (a) M. E. C. (Insc. 

1660-52, Clas. 13º) de acordo com o item 2.8. alínea “b” do Edital do Processo Seletivo 

690/2019 para realização de Estágio Supervisionado do Curso ENSINO MÉDIO – Lista 

Reserva aos Candidatos Negros Habilitados.  

     Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 11 (onze) de julho de 2019 (dois mil e 

dezenove).   

 

    

            
  

     
               

               FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  

 

 

 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  26.358 
De 10 de julho de 2019 

 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

I - Exonerar, a pedido, a servidora pública 
municipal CARMEN SILVIA GUELERE MEGA – Matrícula nº 845-1, Agente 
Educacional, tendo em vista o DEFERIMENTO de sua adesão ao Programa de 
Desligamento Voluntário – PDV, instituído pela Lei Municipal nº 9.384, de 03 
de outubro de 2018. 
 

II - Conceder complementação de aposentadoria 

a servidora CARMEN SILVIA GUELERE MEGA – Matrícula nº 845-1, aposentada 

pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, conforme carta de concessão / 

memória de cálculo, caso o valor do benefício recebido pelo INSS, seja menor 

que a remuneração da servidora se na ativa estivesse. 

 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
  

  
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
  
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2019. ( RAP . 
 
 

 

   
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

1 
 

PORTARIA  Nº  26.360 
De 10 de julho de 2019 

 
 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 
Artigo 6, Inciso II, Alínea a , Capítulo II, Dos Atos Municipais, da Lei Orgânica 
do Município; 

 
R E S O L V E: 

                                               
I - Autorizar a Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos - Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, a 
providenciar as dispensas dos servidores abaixo especificados: 

 
RELAÇÃO DE SERVIDORES DEMITIDOS 

 
POR PEDIDO DE DISPENSA 

SEQ NOME DATA 

001 ADAO PORTO BARROS 21/02/2019 

002 ANA MARIA MARTINS DE SOUZA 21/02/2019 

003 CESIRA ELISA DE FAVARI 05/02/2019 

004 IZABELA DE FATIMA XIMENES DA CRUZ 07/02/2019 

005 JANAINA LEMOS DE OLIVEIRA 14/02/2019 

006 JULIANA APARECIDA KEIN 06/02/2019 

007 MARIA LIVIA MARIOTTINI DE LIMA 08/02/2019 

008 NADIA VILLA 07/02/2019 

009 NAIARA SPOLAORE DE SOUZA 01/02/2019 

010 NATAIANE NUNES LIMA 13/02/2019 

011 TAIS CRISTINA CALDEIRA DIAS 04/02/2019 

012 TARCISIO SEBASTIANY FRANCA 11/02/2019 

013 VICTOR SOUZA JORQUEIRA 07/03/2019 

014 ANA CAROLINE FERREIRA GOIS 10/04/2019 

015 ANDERSON APARECIDO DE SOUZA 01/04/2019 

016 ANDERSON APARECIDO DE SOUZA 01/04/2019 

017 ELISETE CRISTINA PADOVANE DINIZ 03/04/2019 

018 KEZIA CIEBELI PEIXOTO ALVES 17/04/2019 

019 LARISSA LEAL PICOLLI 26/04/2019 

020 RACHEL SILVA ROSSI RIBEIRO 09/04/2019 

021 ADILSON ANTONIO ZAVATIN DOS SANTOS 06/05/2019 

022 ALINE PILLEGI DA SILVA 10/05/2019 

023 ANDRÉ LEONARDO FELÍCIO 21/05/2019 

024 CLAUDIO AVELINO DA SILVA 20/05/2019 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

2 
 

025 CRISTIANE GONÇALVES LIZ ASSUNÇÃO 22/05/2019 

026 EFIGENIA ELIAS DA SILVA 14/05/2019 

027 FERNANDA ROSA DOS SANTOS 04/05/2019 

028 GISELE APARECIDA AUGUSTO 06/05/2019 

029 JAQUELINE DA SILVA BARROS 06/05/2019 

030 JULIANA RODRIGUES PEREIRA 02/05/2019 

031 LUCY JUNKA YAMAMOTO 28/05/2019 

032 MAYARA BORDON 28/05/2019 

033 MAYARA VIANNA CAETANO 20/05/2019 

034 NATALIA AMARAL COSTA SOMERA 13/05/2019 

035 RAÍSSA DE OLIVEIRA SGARBOSA 22/05/2019 

036 SARITA REGINA BELVEDERE 31/05/2019 

037 DANIELE DA SILVA MENDES 03/06/2019 

038 EDERSON DIEGO DA SILVA 24/06/2019 

039 GRAZIELA TERESINHA RIBEIRO 04/06/2019 

040 PRISCILA OLIVEIRA MORAES 12/06/2019 

041 RAQUEL FREIRE GORLA 20/06/2019 

042 VILMA CASSANHO SILVA 12/06/2019 

 
 

DISPENSA POR JUSTA CAUSA 

SEQ NOME DATA 

001 AMARILDO TOLEDO PIZA 11/06/2019 

002 JOSE BENEDITO SA 11/06/2019 

003 MARCOS ANTONIO DO AMARAL 11/06/2019 

004 QUIRINO LUIZ MARQUES GOUVEA 11/06/2019 

 
 

FALECIMENTOS 

SEQ NOME DATA 

001 MARIA JOSE DA SILVA ANSELMO 05/09/2018 

002 NATALIA GARCIA RODRIGUES 08/12/2018 

003 JOSEFA SEBASTIAO OUTEIRO RIGO 12/06/2018 

004 ANTONIO APARECIDO NARDIM 02/01/2019 

005 CLEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA 24/01/2019 

006 AGNES JACQUELINE BARBUI 17/01/2019 

007 ANNA GONÇALVES DE ANDRADE 17/09/2016 

008 ALBERTO CORTEZ 23/01/2019 

009 JOSE FLAVIO DE CAMPOS 02/02/2019 

010 BENEDITO DOS SANTOS 18/02/2019 

011 NOYURI FRUSHIO  08/02/2019 

012 MARIA THEREZINHA S VEIGA 21/03/2019 

013 MARIA IZABEL SEVIERO 05/04/2019 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

3 
 

014 MONICA ARANDA AMADO FLAMINIO 05/04/2019 

015 MARCIO ROBERTO DA SILVA 31/03/2019 

016 LUIS ANTONIO PESTANA 11/04/2019 

017 ALFREDO ALEXANDRE SOARES SILVA 15/04/2019 

018 LAZARO TOME DE SOUZA 18/04/2019 

019 ELISA HELENA PEZZA DE SOUZA 14/04/2019 

020 ELISA HELENA PEZZA DE SOUZA 14/04/2019 

021 NAIR PROFETIZA DOS SANTOS 29/04/2019 

022 MARIA IZABEL GONCALVES COSTA 27/03/2019 

023 JORGE MOREIRA 21/06/2019 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 
julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2019. ( RAP ). 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  26.356 
De 05 de julho de 2019 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

I - Designar a servidora SILMARA REGINA PIPOLI 

STEIN, Contadora, devidamente habilitada no C.R.C. sob nº 182384/0-1, e a 

servidora ANNA R. PADILHA, Engenheira, devidamente habilitada no CREA sob 

nº 5062372698, para, respectivamente, exercerem as funções de Gestora e 

Responsável Técnica do(s) Convênio(s) firmado(s) com a Coordenadoria 

Estadual de Defesa Civil. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 05 (cinco) dias do mês de 

julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 

Arquivada em livro próprio 01/2019. ( RAP .  



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 144 
De 11 de julho de 2019 

 
Convocação dos candidatos do processo 

simplificado para emprego temporário 

aberto através do Edital nº. 12/2019 

(FUNGOTA – Araraquara). 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ 

MOCINHA , a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 

Araraquara), por sua Diretora Executiva em Exercício, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

(PBO) e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para 

comparecerem no dia 15 de julho de 2019, no horário determinado abaixo, no 

Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 

1610, munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 12/2019, para fins de escolha de vaga e 

posterior realização de exames pré-admissionais e contratação. 

 
TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CONVOCADO PARA 

01 Marilia Eugênia dos Santos DIA 15/07/19 ÀS 09:00HS 

02 Roberta Santos de Lima DIA 15/07/19 ÀS 09:20HS 

01-CR Ana Cristina Emidio Antonio 
DIA 15/07/19 ÀS 09:40HS 

03 Jeane Kill Yung DIA 15/07/19 ÀS 10:00HS 

04 Gina Melri Salviano da Silva DIA 15/07/19 ÀS 10:20HS 

05 Leia Schimid Bardela DIA 15/07/19 ÀS 10:40HS 

06 Juliana Cristina de Souza DIA 15/07/19 ÀS 11:00HS 

02-CR Claudineia da Silva Nascimento DIA 15/07/19 ÀS 11:20HS 

07 Veroniqui Elidi de Marco Furili DIA 15/07/19 ÀS 11:40HS 

08 Sônia Cristina dos Anjos Simão DIA 15/07/19 ÀS 13:00HS 

09 Ana Cláudia Moretti DIA 15/07/19 ÀS 13:20HS 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 
ENFERMEIRO(A) 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CONVOCADO PARA 

01 Aldrey Gabriel Claro DIA 15/07/19 ÀS 13:40HS 

02 Paula Fernanda Letizio Dorado DIA 15/07/19 ÀS 14:00HS 

 

 
FARMACÊUTICO(A) 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CONVOCADO PARA 

01 Heloisa Helena Chaves Taha DIA 15/07/19 ÀS 14:20HS 

02 Bruna Pano Dellamura DIA 15/07/19 ÀS 14:40HS 

 

Caso o candidato esteja impossibilitado de comparecer na 

escolha de vagas, ele poderá ser representado por procurador desde que este 

apresente no ato, procuração com assinatura autenticada. 

 

II – O não comparecimento do candidato convocado no prazo 
estipulado acima, implicará na desistência do mesmo e na perda do direito à 
vaga. 

 
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 11 (onze) dias do mês de julho do ano de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 

 

ÉLIDE MARIA INFORSATO 

Diretora Executiva em exercício 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

Rua São Bento, 840 – Centro  – CEP 14.801-901 - Tel: (16)3301-5256 

Site: www.araraquara.sp.gov.br E-mail: editais@araraquara.sp.gov.br. 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 042/2019 - PROCESSO n.º 3259/2019; 

ENTREGA DOS ENVELOPES: Às 10h30min do dia 25 de JULHO de 2019. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10h30min do dia 25 de JULHO de 2019. 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE PRÁTICAS 

CORPORAIS ATENDENDO A POPULAÇÃO EM GERAL, ESPECIFICAMENTE COM AS 

ATIVIDADES: GINÁSTICA GERAL (CAMINHADA, ALONGAMENTO, GINÁSTICA AEROBICA); 

GRUPOS DE CORRIDA; GINÁSTICA LABORAL; HIDROGINÁSTICA; HIDROGINÁSTICA 

ESPECÍFICO PARA 3ª IDADE; ZUMBA; PRÁTICAS DE LIAN GONG; YOGA; GINÁSTICA 

ARTÍSTICA; TENIS DE CAMPO 3ª IDADE; DANÇA DE SALÃO, CONFORME DESCRITO NO 

TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, 

PODENDO SER PRORROGADO, ADITADO E OU SUPRIMIDO NAS FORMAS DA LEI.” 

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL 

RETIRADA DO EDITAL: PARA MAIORES INFORMAÇÕES, RETIRAR O EDITAL COMPLETO 

ATRAVÉS DO SITE http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-

transparencia-gestao-e-financas 

Araraquara, 11 de JULHO de 2019. 

EVERSON MIGUEL INFORSATO 

Secretário Municipal de Esportes e Lazer 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:editais@araraquara.sp.gov.br


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS n.º 079/2019 - Processo 

n.º 3253/2019; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h30 do dia 26 de julho de 2019. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 11h00 do dia 26 de julho de 2019. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL FORNECIMENTO DE COPOS 

DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ, CONFORME ANEXO VI, PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO, conforme especificações contidas no ANEXO I, por um período de 12(doze) 

meses, que fica fazendo parte do presente Edital. 

TIPO: MENOR VALOR TOTAL DO LOTE 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no 

sítio do Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br, ou no site: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-

gestao-e-financas.  

Araraquara, 11 de JULHO de 2.019 

MILTON LOPES DA SILVA JUNIOR 

Secretário de Gestão e Finanças Interino 

 

http://www.bb.com.br/
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-gestao-e-financas
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-gestao-e-financas


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

COMUNICADO

SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2018
 PROCESSO DAAE Nº 3.245 DE 29/05/2019

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA  PARA  REFORMA  E  MANUTENÇÃO  DE  06  (SEIS)

MOTOBOMBAS  SUBMERSAS  DA  MARCA  EBARA,  EQUIPAMENTOS

PERTENCENTES  AOS  SISTEMAS  RESERVAS  DOS  POÇOS  SÃO  PAULO,

UNIVERSAL,  PINHEIROS,  PLANALTO,  SELMI  DEI  E  SANTA  LÚCIA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTATES NOS ANEXOS DO EDITAL.

Por razões de interesse publico e melhor avaliação das regras editalícias,

comunicamos  aos  interessados  a  SUSPENSÃO,  do  pregão  acima  referido,  cuja  abertura

estava programada para o dia 24/07/2019 às 14h00min. 

A nova data para realização da sessão será informada oportunamente.

Araraquara, 10 de Julho de 2019

Donizete Simioni

Superintendente



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO N.º 5105/2019 

EMPENHO N.º 15755/2019 

CONTRATO: N.º 5190 de 11/07/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: A S PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME 

OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS 3X3 METROS, COM FECHAMENTO LATERAL, PARA O EVENTO 

DA FEIRA DOS ESTADOS EM PARCERIA COM A UNIÃO DAS MULHERES CRISTÃS DE 

ARARAQUARA E REGIÃO, A SER REALIZADO  À RUA EPAMINONDAS FRANÇA, N.º 50, NESTA 

CIDADE. 

VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

VIGÊNCIA: 13/07/2019     

Araraquara, 11 de julho de 2019. 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 

Secretário de Gestão e Finanças em exercício 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIARIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 

          
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de 

Rendas Mobiliarias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não 

ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º 

e 30º da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem co-

nhecimento deste edital e, em especial, o contribuinte descrito abaixo ou proprietário do imóvel em 

questão, que fica INTIMADO para apresentar, nos termos do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tribu-

tário Municipal): guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de prestação de serviço, recibos de prestação 

de serviço e contrato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos devem ser 

apresentados no prazo de 30 (trinta) dias e/ou protocolar recurso administrativo (1ªInstância) no mesmo 

prazo, contados desta publicação. O não atendimento da presente intimação acarretará na lavratura de noti-

ficação para saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de reco-

lhimento. 

CONTRIBUINTE Nº 
INTIMAÇÃO 

ÁREA 
CONST.M² 

CLASSIFICAÇÃO 
INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ENDEREÇO 

EDJALMA NESTOR DA 
SILVA 

3496/2019 150,41 
RESIDENCIAL 

MEDIO 
27.058.004 

AV JOSEPH SABEH 
HARB, 1031 – JD 

ESPLANADA 

 
Araraquara, 12 de Julho de 2019. 

  
Cristiano Lourenço Amorim 

Auditor Fiscal 
Mat. 19866-8 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, Rua Voluntários da Pátria nº 1435 - Centro, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

FISIOTERAPEUTA – Concurso Público nº 002/2018 

CLAS. INSC.                              NOME 
4º 1085263 JANAINA FELIX BRAGA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 11 (onze) de julho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                              

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA PÚBLICA  

 

O Município de Araraquara, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento 
e Participação Popular, Coordenadoria Executiva de Participação Popular, 
Casa dos Conselhos Municipais, e o CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 

DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - COMDEF, em virtude do final de 

mandato e da eleição de cadeiras destinadas a Sociedade Civil no referido 
Conselho, TORNA PÚBLICO que fará realizar no próximo dia 18 de Julho de 
2019 (quinta-feira), às 16h00min, na sede da UDEFA, localizada na Av. Paulo 

da Silveira Ferraz, 627 - Vila Xavier, a Assembleia Pública para Eleição de 02 
(dois) representantes do segmento da população com deficiências e 

transtornos mentais graves, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA 

DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - COMDEF, no mandato 2019-2021 
considerando o disposto na Lei Municipal nº 8.965, de 04 de Maio de 2017.  
 
 
 
 
 

Araraquara, 12 de Julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Cesar Augusto 

Presidente do COMDEF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555  – Atendimento: 0800 770-1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2019 

PROCESSO DAAE Nº 3.539 DE 11/06/2019 

 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE COLETA E 

ANÁLISES DE EXAMES LABORATORIAIS: EXAMES ADMISSIONAIS, PERIÓDICOS E 

DEMISSIONAIS, ATENDENDO AO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO E SAÚDE 

OCUPACIONAL – NR 7 DA PORTARIA 3.214/78 DO MTE, DO DEPARTAMENTO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA/SP, CONFORME QUANTIDADES E 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 

 

  HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato da Senhora Pregoeira 

que adjudicou o objeto licitado à empresa: 

 

LOTE 01 – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. ARNALDO BUAINAIN 

EIRELI 

 

A empresa será convocada para assinatura do contrato 

 

Araraquara (SP), 10 de Julho de 2019. 

 

 

 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 
 

PORTARIA  Nº  26.362 
De 10 de julho de 2019 

 
 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 
Artigo 6, Inciso II, Alínea a , Capítulo II, Dos Atos Municipais, da Lei Orgânica 
do Município; 

  
R E S O L V E: 

  
I - Autorizar a Coordenadoria Executiva de 

Gestão - Gerência de Gestão de Recursos Humanos, Administração e Avaliação 

do Quadro do Magistério, Técnico e de Apoio da Secretaria Municipal da 

Educação, a proceder às admissões das pessoas abaixo elencadas, aprovadas 

em Concurso Público e/ou Processo Seletivo, para prestarem serviços junto ao 

quadro do Magistério Público Municipal: 

 

1. GABRIELA MARCOS GUSTAVO, Matrícula nº 21.867-7, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 10 (dez) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
2. LARISSA ROCHA DOS SANTOS, Matrícula nº 21.868-5, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 10 (dez) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
3. GIOVANNA PEREIRA TÚLIO, Matrícula nº 21.870-7, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 10 (dez) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
4. JOYCE POIANA, Matrícula nº 21.869-3, como AGENTE EDUCACIONAL, 

Referência 301  – Classe I , a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 

(dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso Público nº 002/2015;  

 
5. LUCIMAR POYER DA SILVA, Matrícula nº 21871-5, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 
 

 
 

6. NOELI BUSSANELI ALVES, Matrícula nº 21.872-3, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
7. DANIELA DE LIMA LEONCIO, Matrícula nº 21.873-1, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
8. DÉBORA CRISTINA SILVA HARB, Matrícula nº 21.874-0, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 

9. MAITÊ CRISTINA JAN DOS SANTOS, Matrícula nº 21.875-8, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
10. LUCELIA ENNES PIZZAIA, Matrícula nº 21.876-6, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
11. GINA LEE PIRATELLI, Matrícula nº 21.877-4, como AGENTE EDUCACIONAL, 

Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de junho de 2019 

(dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso Público nº 002/2015;  

 
12. KAMILA EMACULADA SILVA LOURENÇO, Matrícula nº 21.878-2, como 

AGENTE EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 

(doze) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do 

Concurso Público nº 002/2015;  

 
13. JULIANA RODRIGUES DE JESUS CARDOZO, Matrícula nº 21.879-0, como 

AGENTE EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 

(doze) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do 

Concurso Público nº 002/2015;  

 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

3 
 

 
 

14. ANDREZA LIMA DA SILVA, Matrícula nº 21.880-4, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
15. JUNIOR CESAR ROQUE, Matrícula nº 21.883-9, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovado através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
16. GISLAINE ORTIZ FERREIRA, Matrícula nº 21.882-0, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
17. MARIELY HELENA BALDAVIA, Matrícula nº 21.881-2, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
18. GABRIEL BRAND LEANDRO, Matrícula nº 21.884-7, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovado através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
19. VÂNIA LUCIA PILEGGI, Matrícula nº 21.885-5, como AGENTE 

EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 (doze) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 002/2015;  

 
20. ADRIANA ROMÃO CARVALHO TOFANELLO, Matrícula nº 22.086-8, como 

AGENTE EDUCACIONAL, Referência 301  – Classe I , a contar do dia 12 

(doze) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do 

Concurso Público nº 002/2015;  

 
21. CASSIO FERNANDES DAMAZIO, Matrícula nº 22.087-6, como PROFESSOR 

II - ED. FÍSICA, Referência 617  – Classe I , a contar do dia 19 (dezenove) 

de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovado através do Concurso 

Público nº 001/2016;  

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

4 
 

 
22. MARISA APARECIDA CAYRES, Matrícula nº 22.088-4, como PROFESSORA II 

- ED. FÍSICA, Referência 617  – Classe I , a contar do dia 19 (dezenove) 

de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 

Público nº 001/2016;  

 
23. NAYARA KRESLEY DE SOUZA CARREIRO SILVA LOBEU, Matrícula nº 

22.089-2, como PROFESSORA II - INGLÊS, Referência 617  – Classe I , a 

contar do dia 19 (dezenove) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 

aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 686/2018 - Contrato 

Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 

6.251, de 19 de abril de 2005, em substituição a Patricia Ap. Martins 

Andrade. 

 

24. NATHALY AVILA VITORINO, Matrícula nº 22.090-6, como PROFESSORA II - 

PORTUGUÊS, Referência 617  – Classe I , a contar do dia 24 (vinte e 

quatro) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do 

Processo Seletivo – Edital nº 686/2018 - Contrato Temporário de 180 

(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 6.251, de 19 de abril 

de 2005, em substituição a Marcos Eduardo Santoro. 

 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

  

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

   

 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 

Arquivada em livro próprio nº 01/2019.  ( RAP . 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº 26.354 
De 05 de julho de 2019 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal, e atendendo a 

solicitação formulada por meio do OFÍCIO G.A.C. nº 032/2019, datado de 11 de 

junho de 2019; 

 
R E S O L V E: 

 
I - Exonerar, a pedido, o servidor LUIZ FERNANDO 

BARROSO, Matrícula nº 11098-1, Agente Operacional de Serviços Públicos, do 

exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de GESTOR DE UNIDADE junto a 

Gerência de Administração de Cemitérios da Coordenadoria Executiva de 

Serviços Públicos da Secretaria Municipal das Obras e Serviços Públicos. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, e os seus efeitos a partir do dia 06 (seis) de julho de 2019 (dois mil 

e dezenove).  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 05 (cinco) dias do mês de 

julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2019.  Guichê nº 049.751/2019 ( RAP . 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 
 

PORTARIA  Nº 26.364 
De 10 de julho de 2019 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 9.585, de 23 de maio de 2019; 

 
R E S O L V E: 

 
I – Designar, para integrar a COMISSÃO EXTERNA 

DE ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE COMBATE À FOME E 
INCENTIVO À INCLU“ÃO PRODUTIVA BOL“A CIDADANIA , os membros 
abaixo elencados: 

 
1. Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Araraquara - COMCRIAR: 
ALEXANDRE MACHADO – Presidente. 
 

2. Representante do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional - COMSAN: 
PAULO SÉRGIO APARECIDO VIANNA – Vice-Presidente. 

 

3. Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de 
Araraquara: 
MARIANA TEZINI – Presidente. 

 

4. Representante do Conselho Municipal de Economia Criativa e Solidaria: 
SOLANGE APARECIDA MATOS SANTOS – Presidente. 

 

5. Representante do Conselho Municipal de Assistência Social: 
CLÉLIA MARIA MACHADO CÂNDIDO – Presidente 

 
6. Representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico 

e Social: 
HENRIQUE ROSSETI – Conselheiro oriundo da Sociedade Civil 

 

7. Representante do Conselho Municipal de Saúde: 
MARIA ALICE DO CARMO FERRO MARTINEZ – Conselheira oriunda da 

Sociedade Civil 

 

II - Na forma da Lei, os membros da Comissão, 

exercerão o seu mandato sem qualquer remuneração, mas os seus serviços 

serão considerados de relevado interesse público para o Município. 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 
 

 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2019. RAP . 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 6088/2015 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 033/2015 

CONTRATO: Nº. 5181 de 27/06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: MAQ SOFFNER COPIADORAS E SERVIÇOS LTDA - EPP 

OBJETO: a locação de equipamentos preto e branco/colorido, tipo impressoras/multifuncionais laser e 

scanner, novos e de primeiro uso, para reprodução de cópias, impressões e digitalizações, conforme 

constante do anexo I e demais anexos. 

 MOTIVO: a PRORROGAÇÃO do contrato por mais 03 (três) meses, até 30/09/2019, perfazendo o 

valor total de R$ 93.670,13 (Noventa e três mil, seiscentos e setenta reais e treze centavos), mantendo-

se inalteráveis todas as demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 11 de Julho de 2.019.  

      JULIANA PICOLI AGATTE                                      TERESA CRISTINA TELAROLLI 

     Secretário de Gestão e Finanças                                        Secretária de Cultura 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN                              JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

               Secretária de Saúde                                Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  26.359 
De 10 de julho de 2019 

 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

I - Exonerar, a pedido, a servidora pública 
municipal TEREZINHA DE J. FERRAZ – Matrícula nº 5216-7, Agente 
Educacional, tendo em vista o DEFERIMENTO de sua adesão ao Programa de 
Desligamento Voluntário – PDV, instituído pela Lei Municipal nº 9.384, de 03 
de outubro de 2018. 
 

II - Conceder complementação de aposentadoria 

a servidora TEREZINHA DE J. FERRAZ – Matrícula nº 5216-7, aposentada pelo 

Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, conforme carta de concessão / 

memória de cálculo, caso o valor do benefício recebido pelo INSS, seja menor 

que a remuneração da servidora se na ativa estivesse. 

 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
  

  
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
  
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2019. ( RAP . 
 
 

 

   
 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 145 
De 11 de julho de 2019 

 
Convocação dos candidatos do processo 

simplificado para emprego temporário 

aberto através do Edital nº. 11/2019 

(FUNGOTA – Araraquara). 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ 

MOCINHA , a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 

Araraquara), por sua Diretora Executiva em Exercício, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

(PBO) e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para 

comparecerem no dia 15 de julho de 2019, no horário determinado abaixo, no 

Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 

1610, munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 11/2019, para fins de escolha de vaga e 

posterior realização de exames pré-admissionais e contratação. 

 
TÉCNICO(A) EM FARMÁCIA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CONVOCADO PARA 

01 Célia Regina Messias da Silva DIA 15/07/19 ÀS 15:00HS 

02 
Isabel Cristina Teixeira 
Pietrangelo DIA 15/07/19 ÀS 15:20HS 

 

Caso o candidato esteja impossibilitado de comparecer na 

escolha de vagas, ele poderá ser representado por procurador desde que este 

apresente no ato, procuração com assinatura autenticada. 

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

II – O não comparecimento do candidato convocado no prazo 
estipulado acima, implicará na desistência do mesmo e na perda do direito à 
vaga. 

 
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 11 (onze) dias do mês de julho do ano de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 

 

ÉLIDE MARIA INFORSATO 

Diretora Executiva em exercício 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 
 

PORTARIA  Nº 26.363 
De 10 de julho de 2019 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 9.585, de 23 de maio de 2019; 

 
R E S O L V E: 

 
I – Designar, para integrar o COMITÊ MUNICIPAL 

BOL“A CIDADANIA  os membros abaixo elencados, com o objetivo de avaliar 
as inserções e desligamentos dos beneficiários de acordo com critérios 
previamente estabelecidos e divulgados, e de monitorar e avaliar o programa. 

 
1. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social: 
CELINA LUCIA CAVALINI SANTESSO GARRIDO; 
MARCELO MAZETA LUCAS; e 
GRAZIELE DE AGUIAR RONCATO. 

 
2. Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho e do 

Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Economia Criativa e 
Solidária: 
CAMILA CAPACLE PAIVA; e  
GIOVANA BATISTA DE CARVALHO. 

 
3. Representante da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças: 

JULIANA PICOLI AGATTE. 
 

4. Representante da Secretaria Municipal de Planejamento e Participação 
Popular: 
AMANDA VIZONÁ. 

 
5. Representante da Secretaria Municipal da Educação: 

ALEXANDRE LUIZ M. DE FREITAS. 
 

6. Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
EDISON RODRIGUES FILHO. 

 
7. Representante da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer: 

JOÃO BATISTA MANTOVANI. 
 

8. Representante da Secretaria Municipal de Cultura: 
GABRIELA PALOMBO. 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 
 

 
9. Representante da Secretaria Municipal de Cooperação dos Assuntos de 

Segurança Pública: 
EUDES ABRAHÃO DA SILVA. 

 

II - Na forma da Lei, os membros do Comitê, 

exercerão o seu mandato sem qualquer remuneração, mas os seus serviços 

serão considerados de relevado interesse público para o Município. 

 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2019. ( RAP . 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2019

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  AQUISIÇÃO  DE  FRALDAS  DESCARTÁVEIS  –
JUDICIAL
Orgão  Interessado:  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Araraquara  (Rua  Expedicionários  do  Brasil,  3098,  Centro,

Araraquara, CEP: 14.801-360, Fone: 16 3301-1700).

Mais informações: http://www.araraquara.sp.gov.br/portal-transparencia-saude/portal-transparencia-saude, 
www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail: comprassaude@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DE PROPOSTAS 24/07/19, às 08:30h

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 24/07/19, às 09:30h

Araraquara, 11/07/2019.

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:comprassaude@araraquara.sp.gov.br
http://www.araraquara.sp.gov.br/portal-transparencia-saude/portal-transparencia-saude


EXTRATO DE CONTRATO 

 

MODALIDADE: CONVÊNIO 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA E UNIÃO 

OBJETO: CESSÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O CARTÓRIO ELEITORAL NO MUNICÍPIO 

PRAZO/VIGÊNCIA: 2 ANOS 

DATA DE ASSINATURA: 01 DE MARÇO DE 2019 

SIGNATÁRIOS: EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL 
  JOÃO BAPTISTA GALHARDO JÚNIOR – JUIZ ELEITORAL 385° ZE/SP 
  PAULO LUIS APARECIDO TREVISO – JUIZ ELEITORAL 13° ZE/SP 
  SERGIO JOSÉ PELICOLLA – TESTEMUNHA 
  ERNESTO REBUGLIO VELLOSA - TESTEMUNHA 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 107/2014 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 037/2014 

CONTRATO DE ADITAMENTO: Nº. 5183 de 28/06/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio técnico 

operacional e administrativo para zeladoria das unidades pertencentes às secretarias desta 

municipalidade, compreendendo os serviços de: limpeza técnica hospitalar e predial, manutenção e 

conservação predial, desinfecção de caixa d`agua, saneamento ambiental (desinsetização e 

desratização), conservação de áreas verdes, considerando as áreas: internas, externas e vidros, com 

fornecimento de mão de obra especializada, de saneantes e domissanitários, materiais de consumo 

para limpeza e higiene pessoal, utensílios, máquinas e equipamentos apropriados ao objeto incluindo a 

coleta de resíduo interno e externo das unidades que fazem parte das secretarias municipais da 

prefeitura do município de Araraquara. 

MOTIVO: o acréscimo de aproxidamente 0,47% (zero vírgula quarenta e sete por cento), que 

corresponde a R$ 41.412,12 (quarenta e um mil, quatrocentos e doze reais e doze centavos).  

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicialmente firmado entre 

as partes.  

Araraquara, 10 de Julho de 2.019.

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 

Secretário de Gestão e Finanças em exercício 

 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária de Assistência e Desenvolvimento 

Social 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária de Saúde 

 

TERESA CRISTINA TELAROLLI 

Secretária de Cultura

 

CLÉLIA MARA SANTOS 

Secretária de Educação 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  26.355 
De 05 de julho de 2019 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 
R E S O L V E: 

 
I - Retificar a Portaria nº 26.253, de 17 de maio 

de 2019, que dispõe sobre a substituição da Secretária Municipal de Saúde, 

em virtude de férias regulamentares, conforme descrito a seguir: 

 

 Onde se lê: 

 JOICE NOGUEIRA CALERA - Matrícula nº 20322-4.  

 

 Leia-se: 

 JOICE NOGUEIRA CALERA - Matrícula nº 21379-9. 

  

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 05 (cinco) dias do mês de 

julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
 
 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 

Arquivada em livro próprio 01/2019. Guichê nº 040.622/2019 ( RAP .  

 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

PORTARIA  Nº  26.357 

De 10 de julho de 2019 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais; 
 

R E S O L V E: 

 

I - Exonerar, a pedido, os servidores públicos 
municipais abaixo elencados, tendo em vista o DEFERIMENTO de suas 
adesões ao Programa de Desligamento Voluntário – PDV, instituído pela Lei 
Municipal nº 9.384, de 03 de outubro de 2018: 

 
1. CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 17739-3, PROFESSORA I; 
2. CREUZA RODRIGUES, Matrícula nº 7584-1, AGENTE EDUCACIONAL; 
3. DEBORA CRISTINA MACHADO, Matrícula nº 13420-1, PROFESSORA II; 
4. ELISANGELA M. DA S. RODRIGUES, Matrícula nº 17163-8, AGENTE 

EDUCACIONAL; 
5. JANE MARTA MENDONCA ZANON, Matrícula nº 5728-2, PROFESSORA I; 
6. MARCIA MARIA PILO PASCHOAL, Matrícula nº 4242-0, DIRETORA DE 

ESCOLA; 
7. NILZA BEZERRA DO NASCIMENTO, Matrícula nº 5012-1, AGENTE SOCIAL 

DE SERVIÇOS PUBLICOS; e 
8. VALERIA CRISTINA SILVA MADEIRA, Matrícula nº 4605-1, SUPERVISORA 

DE ENSINO. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 
julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
  

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio. ( RAP . 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 

 
 
 
 

PORTARIA  Nº  26.361 
De 10 de julho de 2019 

 

  

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 
Artigo 6, Inciso II, Alínea a , Capítulo II, Dos Atos Municipais, da Lei Orgânica 
do Município; 
 

R E S O L V E: 

  
I - Autorizar a Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos - Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, a 
proceder às admissões das pessoas abaixo elencadas, aprovadas em Concurso 
Público e/ou Processo Seletivo, para prestarem serviços junto às diversas 
Secretarias Municipais: 

 

1. GISELE RIBEIRO DE MATOS, Matrícula nº 22037-0, como AGENTE SOCIAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS, Referência 9  - Classe I , junto a Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar do dia 10 (dez) 
de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do Concurso 
Público nº 002/2015; 

2. CLARISSA DO VALLE NARCIZO MATHEUS, Matrícula nº 22077-9, como 
CIRURGIÃ DENTISTA, Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria 
Municipal de Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e 
dezenove), aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, 
Contrato Temporário de 90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
5.614, de 11 de maio de 2001; 

3. MARIA HELENA MAGRINI SIMÕES, Matrícula nº 22078-7, como CIRURGIÃ 
DENTISTA, Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, Contrato 
Temporário de 90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 5.614, de 
11 de maio de 2001; 

4. ALEXANDRE HENRIQUE LOPES DA SILVA SIMPLÍCIO, Matrícula nº 22080-9, 
como CIRURGIÃO DENTISTA, Referência 110  - Classe I , junto a 
Secretaria Municipal de Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 
(dois mil e dezenove), aprovado através do Processo Seletivo – Edital nº 
689/2019, Contrato Temporário de 90 (noventa) dias, nos termos da Lei 
Municipal nº 5.614, de 11 de maio de 2001; 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 

 
 
 
 

5. JOSÉ ALBERTO SANTERELLI JUNIOR, Matrícula nº 22034-5, como 
CIRURGIÃO DENTISTA, Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria 
Municipal de Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e 
dezenove), aprovado através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, 
Contrato Temporário de 90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
5.614, de 11 de maio de 2001; 

6. ÂNGELA FUMIYA OKADA SINZATO, Matrícula nº 22071-0, como CIRURGIÃ 
DENTISTA, Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, Contrato 
Temporário de 90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 5.614, de 
11 de maio de 2001; 

7. BIANCA PARO GIOVANI, Matrícula nº 22036-1, como CIRURGIÃ DENTISTA, 
Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de Saúde, a 
contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, Contrato Temporário de 
90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 5.614, de 11 de maio de 
2001; 

8. FERNANDA FLORIAN, Matrícula nº 22064-7, como CIRURGIÃ DENTISTA, 
Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de Saúde, a 
contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, Contrato Temporário de 
90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 5.614, de 11 de maio de 
2001; 

9. EDUARDO BONINI DE OLIVEIRA, Matrícula nº 22070-1, como CIRURGIÃO 
DENTISTA, Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovado através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, Contrato 
Temporário de 90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 5.614, de 
11 de maio de 2001; 

10. NATÁLIA MARCOMINI, Matrícula nº 22065-5, como CIRURGIÃ DENTISTA, 
Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de Saúde, a 
contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, Contrato Temporário de 
90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 5.614, de 11 de maio de 
2001; 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

3 

 
 
 
 

11. IAGO AMANTEA HALLGREN, Matrícula nº 22063-9, como CIRURGIÃO 
DENTISTA, Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovado através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, Contrato 
Temporário de 90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 5.614, de 
11 de maio de 2001; 

12. ANA PAULA APARECIDA RAIMUNDO ALVES, Matrícula nº 22081-7, como 
CIRURGIÃ DENTISTA, Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria 
Municipal de Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e 
dezenove), aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, 
Contrato Temporário de 90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
5.614, de 11 de maio de 2001; 

13. ARIELE PATRÍCIA RABELLO, Matrícula nº 22072-8, como CIRURGIÃ 
DENTISTA, Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, Contrato 
Temporário de 90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 5.614, de 
11 de maio de 2001; 

14. RENATA LONGHINI, Matrícula nº 22035-3, como CIRURGIÃ DENTISTA, 
Referência 110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de Saúde, a 
contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 689/2019, Contrato 
Temporário de 90 (noventa) dias, nos termos da Lei Municipal nº 5.614, de 
11 de maio de 2001; 

15. SUSELI DANIELE DA SILVA, Matrícula nº 22069-8, como AUXILIAR EM 
SAÚDE BUCAL - ASB, Referência 9  - Classe I , junto a Secretaria 
Municipal de Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e 
dezenove), aprovada através do Concurso Público nº 001/2015; 

16. JULIANA CRISTINA GATTI CRAVO, Matrícula nº 22033-7, como 
FARMACÊUTICA, Referência 98  - Classe I , junto a Secretaria Municipal 
de Saúde, a contar do dia 10 (dez) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Concurso Público nº 001/2015; 

17. FERNANDO LINARES, Matrícula nº 22137-6, como MÉDICO, Referência 
110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do dia 17 

(dezessete) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovado através do 
Concurso Público nº 002/2018; 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

4 

 
 
 
 

 

18. ADRIANA SORRENTI, Matrícula nº 22136-8, como MÉDICA, Referência 
110  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do dia 17 

(dezessete) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do 
Concurso Público nº 002/2018; 

19. RENE TADEU BENACCI JUNIOR, Matrícula nº 22144-9, como MONITOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA, Referência 59  - Classe I , junto a Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer, a contar do dia 17 (dezessete) de junho de 2019 (dois 
mil e dezenove), aprovado através do Concurso Público nº 002/2017; 

20. AUGUSTO MOREIRA MAGALHAES, Matrícula nº 22062-0, como RÁDIO 
OPERADOR, Referência 63  - Classe I , junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 17 (dezessete) de junho de 2019 (dois mil e 
dezenove), aprovado através do Concurso Público nº 002/2018; 

21. VANESSA FABRI GONÇALVES, Matrícula nº 22082-5, como MÉDICA DE 
SAÚDE COMUNITÁRIA, Referência 1001  - Classe I , junto a Secretaria 
Municipal de Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil 
e dezenove), aprovada através do Concurso Público nº 002/2018; 

22. FELIPE MATTIOLI, Matrícula nº 22155-4, como TELEFONISTA AUXILIAR DE 
REGULAÇÃO MÉDICA - TARM, Referência 63  - Classe I , junto a 
Secretaria Municipal de Saúde, a contar do dia 24 (vinte e quatro) de junho 
de 2019 (dois mil e dezenove), aprovado através do Concurso Público nº 
001/2015; 

23. VENILIA CRISTINA ARAUJO SANTOS, Matrícula nº 22141-4, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 

24. SEBASTIANA ELVIRA DE LIMA, Matrícula nº 22140-6, como APOIADORA NO 
COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através 
do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 
(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

5 

 
 
 
 

25. DALVANIRIA CAPITULINO DA SILVA, Matrícula nº 22138-4, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 

26. ANA LUISA DOS SANTOS MARTINS, Matrícula nº 22139-2, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 

27. PRISCILA SPEGO, Matrícula nº 22145-7, como APOIADORA NO COMBATE A 
DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do dia 18 
(dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do 
Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 (cento 
e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de fevereiro de 
2019; 

28. VANDA BONFIM, Matrícula nº 22154-6, como APOIADORA NO COMBATE A 
DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do dia 18 
(dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através do 
Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 (cento 
e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de fevereiro de 
2019; 

29. FABIOLA DA ROCHA SILVA, Matrícula nº 22152-0, como APOIADORA NO 
COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através 
do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 
(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

30. FRANCISMEIRE APARECIDA MARTINS, Matrícula nº 22143-0, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

6 

 
 
 
 

31. KELI PIZANELLI SILVA, Matrícula nº 22147-3, como APOIADORA NO 
COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através 
do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 
(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

32. BRENDA LORRANA DE ASSIS DA SILVA, Matrícula nº 22083-3, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 

33. LERIDA THOMAZ DE ASSIS, Matrícula nº 22066-3, como APOIADORA NO 
COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através 
do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 
(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

34. MARCILIA RODRIGUES DA SILVA, Matrícula nº 22009-4, como APOIADORA 
NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 
180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

35. TATIANE ROBERTA GONÇALVES DA ROCHA, Matrícula nº 22153-8, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 

36. LILIANE ROVERI HONORIO, Matrícula nº 22149-0, como APOIADORA NO 
COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através 
do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 
(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

7 

 
 
 
 

37. ADILA FERREIRA SOARES, Matrícula nº 22150-3, como APOIADORA NO 
COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através 
do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 
(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

38. BRUNA CAROLINE BRAZ, Matrícula nº 22151-1, como APOIADORA NO 
COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através 
do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 
(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

39. ANDREIA INOUE CARDOSO, Matrícula nº 22146-5, como APOIADORA NO 
COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através 
do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 
(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

40. GERALDO APARECIDO DA SILVA, Matrícula nº 22026-4, como APOIADOR 
NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovado 
através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 
180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

41. ANA PAULA SIQUEIRA DA SILVA, Matrícula nº 22142-2, como APOIADORA 
NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 
180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

42. ROSANA MARIA SOARES DE SOUZA, Matrícula nº 22148-2, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

8 

 
 
 
 

43. MARIA ANGELICA DOS SANTOS, Matrícula nº 22032-9, como APOIADORA 
NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 
180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

44. VALQUIRIA ROSA DE SOUZA, Matrícula nº 22020-5, como APOIADORA NO 
COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através 
do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 
(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

45. FRANCIELLY AMARO JOAQUINA, Matrícula nº 22016-7, como APOIADORA 
NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 
180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

46. CELIA APARECIDA ALEXANDRINA DE MELLO, Matrícula nº 22085-0, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 

47. DIOGO HENRIQUE DE PAULA SANTOS, Matrícula nº 21952-5, como 
APOIADOR NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovado através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 

48. SUELEN CRISTINA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 22031-0, como APOIADORA 
NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 
180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

9 

 
 
 
 

49. RONALDO ADRIANO PEREIRA BARBOSA, Matrícula nº 22075-2, como 
APOIADOR NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovado através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 

50. EDENILCE ELOISA SANCHEZ, Matrícula nº 22074-4, como APOIADORA NO 
COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada através 
do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 180 
(cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

51. FATIMA APARECIDA MATHIAS, Matrícula nº 22068-0, como APOIADORA 
NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 
180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

52. JAQUELINE MARA GONÇALVES DA COSTA, Matrícula nº 22029-9, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 

53. ARIOVALDO APARECIDO FILENO, Matrícula nº 22079-5, como APOIADOR 
NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovado 
através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 
180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 

54. TANIA REGINA FREITAS GOUVEIA, Matrícula nº 22030-2, como APOIADORA 
NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 
180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019; 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

10 

 
 
 
 

55. IZILDA DAIANE MENIGOSI FISCARELLI, Matrícula nº 22073-6, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; 

56. VANESSA DE OLIVEIRA GONÇALVES, Matrícula nº 22067-1, como 
APOIADORA NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, a contar do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), 
aprovada através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato 
Temporário de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 
9.465, de 06 de fevereiro de 2019; e  

57. ARIANE PRESCILA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 22028-0, como APOIADORA 
NO COMBATE A DENGUE, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 18 (dezoito) de junho de 2019 (dois mil e dezenove), aprovada 
através do Processo Seletivo – Edital nº 688/2019 - Contrato Temporário de 
180 (cento e oitenta) dias, nos termos da Lei Municipal nº 9.465, de 06 de 
fevereiro de 2019. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 
julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2019.  ( RAP . 
 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

COMUNICADO SME Nº 007/2019 
11 de julho de 2019 

 
 

AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL DE PERCURSO 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO realizará no mês de agosto de 
2019 a Avaliação Institucional de Percurso. Esta avaliação, a ser aplicada nas turmas do 1º ao 5º ano, 
será constituída por uma prova de Língua Portuguesa e uma prova de Matemática, idênticas às provas 
aplicadas no início do ano letivo (Avaliação Diagnóstica).  

 
A Avaliação Institucional de Percurso tem como objetivo oferecer à Secretaria 

Municipal de Educação, às Equipes Gestoras e Professoras (es) informações acuradas sobre o 
desenvolvimento dos estudantes e o quanto conseguiram avançar nas habilidades de cada componente 
curricular ao longo do 1º semestre do ano letivo. 

 
A aplicação das provas será realizada por uma equipe organizada pela SME, composta 

por Professoras (es) Coordenadoras (es) dos anos iniciais e dos anos finais, Supervisão de Ensino e 
Professoras Formadoras. 

 
Para tanto, informamos que as (os) Professoras (es) Coordenadoras (es) do Ensino 

Fundamental deverão participar da reunião de orientações sobre a aplicação das provas nos seguintes 
dias: 

 

PÚBLICO ALVO: Professoras (es) Coordenadoras (es) dos anos iniciais e anos 
finais das EMEFs, Equipe de Formação do CEDEPE e Supervisores de Ensino. 
DATA HORÁRIO LOCAL 
01/08/2019 (5ª feira) 8h30 às 12h00 

13h30 às 17h00 
CEDEPE 

02/08/2019 (6ª feira) 8h30 às 12h00 
  

CEDEPE 

 

A aplicação das provas será realizada no período de 05 a 16/08/19. A correção para 
tabulação dos dados deverá ocorrer de 19 a 30/08/19. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 11 (onze) dias do mês de julho do ano de 
2019 (dois mil e dezenove). 
 
 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 
 



   

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – centro – Cep.14.801.901 – Fone: (16) 3301-5143     Site: 

www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br. 

“PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS n° 056/2019” 

“PROCESSO LICITATÓRIO nº 2331/2019 

 “DE: 20 de MAIO de 2019” 

TIPO: MENOR VALOR TOTAL DO LOTE 

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL FORNECIMENTO DE ÓLEO 

LUBRIFICANTES, FLUIDOS DE FREIOS E GRAXA, conforme especificações contidas no 

ANEXO I, por um período de 12(doze) meses. 

Homologo a adjudicação do pregoeiro, que considerou vencedora a empresa:  

1) BAZA DISTRIBUIDORA LTDA: 

- Lote 03, pelo valor unitário de R$ 2.319,16; 

2) J. MARANGONI COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – EPP: 

- Lote 02, pelo valor unitário de R$ 9,96; 

- Lote 04, pelo valor unitário de R$ 454,00; 

- Lote 09, pelo valor unitário de R$ 54,83; 

- Lote 10, pelo valor unitário de R$ 283,33; 

- Lote 11, pelo valor unitário de R$ 1.182,00; 

3) PATRÍCIA APARECIDA MUNHOZ – ME: 

- Lote 01, pelo valor unitário de R$ 216,66; 

- Lote 05, pelo valor unitário de R$ 492,30; 

- Lote 06, pelo valor unitário de R$ 2.000,00; 

- Lote 07, pelo valor unitário de R$ 280,00 

- Lote 08, pelo valor unitário de R$ 1.687,50; 

- Lote 12, pelo valor unitário de R$ 1.333,33, valores estes a serem registrados, adjudicando-lhe 

o objeto deste edital.  

Araraquara, 11 de julho de 2.019. 

MILTON LOPES DA SILVA JUNIOR 

Secretário Municipal de Gestão e Finanças Interino 

 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 2407/2019 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2019 

CONTRATO: N.º 5184 de 01/07/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: BGL CONSTRUTORA EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

VIÁRIOS, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, NA RUA PEDRO JOSÉ LAROCA – PARQUE 

RESIDENCIAL IGUATEMI E NA AVENIDA JOAQUIM VIERA DOS SANTOS – PARQUE GRAMADO I 

E II, NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 460.723,62 (quatrocentos e sessenta mil e setecentos e vinte e três reais e sessenta e dois 

centavos) 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias  

Araraquara, 11 de Julho de 2.019. 

MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR 

Secretário de Gestão e Finanças em exercício 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, munidos dos documentos que 

comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

MÉDICO - Área de Atuação: ÁREA CLÍNICA MÉDICA – Concurso Público nº 002/2018 

CLAS. INSC.                              NOME 

12º 1089049 JULIO CESAR MORGAN DE OLIVEIRA 
 

13º 1053706 ANA BEATRIZ RETAMERO RODRIGUES 
 

14º 1083813 ARTHUR FELIPE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 
 

15º 1080146 MATHEUS EDUARDO RODRIGUES 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 11 (onze) de julho de 

2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                             

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.970 

De 10 de julho de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2.017, 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR a servidora NATALIA CRISTINA DE JOÃO, Matrícula n° 1494, 

Agente da Administração dos Serviços de Saneamento, lotada na Unidade de 

Gestão de Clientes, para exercer a função de gerente responsável pela Gerência 

Comercial durante as férias regulamentares de sua titular (10/07/2019 a 

29/07/2019). 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos  

retroagidos a 10/07/2019. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

10 (dez) dias do mês julho do ano de 2.019 (dois mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 

 
 

Registrado às fo lhas 038, do l ivro competente nº 58.  



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.968 

De 10 de julho de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2.017, 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR o servidor PAULO SERGIO DA SILVA, Matrícula n° 1184, Agente 

da Operação dos Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de Pavimentação e 

Reaterro da Gerência de Manutenção de Obras e Pavimentação, para exercer a 

função de coordenador responsável pela referida Unidade durante as férias 

regulamentares de seu titular (10/07/2019 a 29/07/2019). 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos  

retroagidos a 10/07/2019. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

10 (dez) dias do mês julho do ano de 2.019 (dois mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 

 
 

Registrado às fo lhas 036, do l ivro competente nº 58.  



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.969 

De 10 de julho de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2.017, 

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR para o exercício da função de confiança de Coordenadora a 

servidora, Sra. ANDREZA DE GODOI  , Matrícula n° 1577, Agente da 

Administração dos Serviços de Saneamento, respondendo pela Unidade de Controle 

Operacional da Gerência de Manutenção Eletromecânica. 

 

II– Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos 

contados a partir de 15 de julho de 2.019. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

10 (dez) dias do mês julho do ano de 2.019 (dois mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 

 
 

Registrado às fo lhas 037, do l ivro competente nº 58.  


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	MÉDICO - Área de Atuação: ÁREA CLÍNICA MÉDICA – Concurso Público nº 002/2018 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 


